APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 007/2025SEME–

DISPENSA EMERGENCIAL Nº DE006/2025SEME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM

SEDE ADMINISTRATIVA À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL,

O SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR,

PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-**,

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITO NO CNPJ Nº 29.979.766/0001-41.

CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE E LOCAÇÃO DA BAHIA POSITIVA – CNPJ:

26.841.737/0001-20, ENDEREÇO RUA SÃO GERALDO, Nº 95-A, CENTRO, CIDADE DE SANTO

ANTÔNIO DE JESUS/BA, CEP. 44.571-970, NESTE ATO REPRESENTADO NA FORMA DO SEU

CONTRATO SOCIAL/ESTATUTO/PROCURAÇÃO, PELO SR. LUIZ ANTÔNIO DA SILVA,

INSCRITO NO CPF ***.373.****-**  E NO RG Nº  ****421**-42 SSP/BA.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.

COM FUNDAMENTO NO ART. 136 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, REALIZA-SE O

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO

NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/

ATIVIDADE

ELEMENTO DE

DESPESA

FONTE DE RECURSO

0501 – Secretaria

municipal de Educação

2031- Manutenção da oferta

do transporte escolar

33903900-

Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa

Jurídica

15440000- Recursos de Precatórios do

FUNDEF

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

 Prefeito

CONTRATANTE

		2025-11-11T14:55:17-0300